PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении и изменений в   Положение о комитете образования и молодежной политики Маловишерского    муници​пального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 26 февраля  2015 года

Дума Маловишерского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в  Положение о комитете образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 24.04.2014 №334, изложив подпункты 3.2.1; 3.2.2 и 3.2.5 в следующей редакции:
«3.2.1 оказание мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, установленных областными законами от 11.01.2005 №391-03 «О мерах по социальной поддержке обучающихся», от 05.09.2014 №618-03 «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также усыновителей»;»;
«3.2.2 назначение и выплата компенсации родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующих образовательную программу дошкольного образования, установленной областным законом от 02.08.2013 №304-03 «О реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» на территории Новгородской области»;»;
«3.2.5 решение вопросов, связанных с предоставлением лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, после окончания их пребывания в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, образовательных организациях, организациях социального обслуживания населения, медицинских организациях и иных организациях, создаваемых в установленном, законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях, единовременной выплаты на ремонт находящихся в их личной, долевой, совместной собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области;».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».
Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

26 февраля  2015 года

№ 406
Малая Вишера